




Ett hållbart val
CENTERPARTIET

 VÄSTERBOTTENS LÄNS LANDSTING
Inkom: 2015 -05- 2 9
Dnr:

2015-05-29

Interpellation nr 39-2015

Till/

Landstingsrådet Peter Olofsson

Ges förutsättningar för vård efter behov?

Vid Dorotea sjukstuga försvann fyra akutvårdsplatser, 9,19 helårstjänster och 12 arbetstillfällen försvann från kommunen, en av länets allra bästa sjukstugor reducerades till en kontorsöppen hälsocentral i Projekt Balans.

Första linjens sjukvård primärvården och sjukstugor är otroligt betydelsefull och viktig för befolkningen, speciellt i kommuner med långa avstånd till något av länets tre sjukhus. Kapiteringspoängen beräknas på hur stor vårdtyngd den listade individen har utifrån ålder och därmed uppskattat vårdbehov. Det vill säga en ung person har en kapiteringspoäng som är under 1,0. En äldre person som självklart har större vårdbehov har en poängnivå som överstiger 1,0. **Kapiteringsvikt** är totala antalet poäng en sjukstuga hälsocentral har delat med antalet listade. Desto högre tal desto äldre och vårdtyngda listade.

Litenhetsersättningen är beräknad utifrån kapiteringspoängen och gränsen är satt vid 3000 poäng. Har en sjukstuga/hälsocentral mindre än 3000 kapiteringspoäng totalt blir den berättigad till "litenhetsersättning" med 500 tkr. Vilket verkligen är ett steg i rätt riktning för den underfinansierade primärvården. I Södra Lappland har samtliga kommuner en demografi med en övervägande äldre befolkning och har därmed kapiteringsvikt strax över 1,0. Det är dock en kommun som sticker ut och har kapiteringsvikt över 1,1. Det är Dorotea.

Med 19 kapiteringspoängs marginal hamnade Dorotea som enda kommunen i Södra Lappland med under 3000 listade utanför möjligheten att ta del av "litenhetsersättningen". Vilket innebär att det är främst äldre med större vårdbehov som hamnar utanför det extra tillskott "litenhetsersättningen" skulle ge.

Med ovanstående som bakgrund är min fråga.

Tycker du att det är rimligt att Dorotea nu är den enda kommunen i länet med kapiteringsvikt över 1,1 och mindre än 3000 listade som inte är berättigad "litenhetsersättning"?

Urban Larsson (C)
Dorotea